亚德员工持股计划非公开发行股份募集配套资金新增股份 22,456,843 股（经过送

转股份后，该股份数量现变更为 67,370,529 股），根据《中国证券登记结算有限

责任公司深圳分公司上市公司非公开发行股票登记业务指南》的有关规定，利亚

德递交新增股份登记申请，并于 2016 年 1 月 5 日取得了中国证券登记结算有限

公司深圳分公司出具的《股份登记申请受理确认书》，相关股份登记到账后将正

式列入上市公司的股东名册。

2、向本次解限售股份的股东发行及可解锁股份比例情况如下：

发行对象

发行股数

（股，未含

送转股份）

股份取得日

期

解锁进度（股，含送转

股份）

2019-1-15

（本次解禁）

利亚德光电股份有限公司－第一期

员工持股计划
22,456,843 2016-1-15 67,370,529

注：公司于2017年5月11日，公司实施了2016年度利润分配及资本公积金转增股本方案，

即以2016年12月31日公司总股本814,455,325股为基数,向全体股东每10股派1.30元人民币

(含税)现金，同时，以资本公积金向全体股东每10股转增10股，总股本增至1,628,910,650

股；2018年4月26日，公司实施了2017年度利润分配及资本公积金转增股本方案，即以公司

总股本1,695,251,051股为基数,向全体股东每10股派发现金红利1.1元人民币(含税)现金，

送红股0股（含税），以资本公积金向全体股东每10股转增5股，总股本增至2,542,876,576

股。因此本次及之后的解除限售股份需按照转股后的股份数量进行解禁。

（二）履行承诺情况

本次申请解除股份限售股东做出的承诺一致，具体内容如下：

1、本次发行股份募集配套资金涉及的新增股份性质为有限售条件流通股。

利亚德员工持股计划通过本次发行获得的发行人新发行股份自本次发行结束之

日起 36 个月内不得转让。

2、本次申请解除股份限售的股东严格履行了上述承诺。

3、本次申请解除股份限售的股东不存在非经营性占用上市资金的情形，上

市公司对其不存在违规担保情形。

三、本次解除限售股份的上市流通安排

1、本次解除限售股份可上市流通时间为2019年1月15日。

2、本次解除限售股份数量为67,370,529股，占公司股本总额的2.65%；本次

解除限售的股份实际可上市流通数量为67,370,529股，占公司总股本的2.65%。

3、本次申请解除股份限售的股东数量为1个。

4、本次股份解除限售及上市流通具体情况如下：

序

号
股东全称

所持限售股份

总数(股)

本次解除限

售数量（股）

本次实际可上

市流通数量

（股）

1
利亚德光电股份有限公司－第一期员

工持股计划
67,370,529 67,370,529 67,370,529

本次解除限售的股份实际可上市流通数量为67,370,529股，占公司总股本的

2.65%，上市流通日期为2019年1月15日。

四、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动(+,-) 本次变动后

数量

比例

（%） 增加 减少 数量

比例

（%）

一、限售条件流通股/

非流通股
898,672,690 35.34   67,370,529 831,302,161 32.69

高管锁定股 674,038,125 26.51   674,038,125 26.51

首发后限售股 224,634,565 8.83   67,370,529 157,264,036 6.18

二、无限售条件流通股 1,644,203,886 64.66 67,370,529   1,711,574,415 67.31

三、股份总数 2,542,876,576 100   2,542,876,576 100

五、备查文件

1、限售股份上市流通申请书；

2、限售股份上市流通申请表；

3、股份结构表和限售股份明细表；

4、深交所要求的其他文件。

利亚德光电股份有限公司董事会

   2019年1月9日

	二、申请解除股份限售股东股份获得及履行承诺情况
	（一）股份获得情况
	三、本次解除限售股份的上市流通安排
	四、股份变动情况表
	五、备查文件